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خراسان رضوی سرور هادیان همه چیز 
ــروع شــد؛  ــ ــوت شـ ــ از یـــک دعـ
ــن زاده  ــســ ــدالله حــ ــ ــاد یـ ــ ــت اســ
یــکــی از قــالــیــبــافــان برجسته 
تبریز بــه مشهدالرضا آمــد و 
با روستاهایی چــون بزنگان و 
شیرتپه از روستاهای مرزی سرخس آشنا شد. او 
به قول خــودش مدت هاست به این فکر می کند 
ــرادی است که در  که زکــات هنرش آموختن به اف
بحران اقتصادی می خواهند روزی حلال بر سر 

سفره ببرند.

اشتغال زایی برای 140 نفر ◾
عضو شــورای اسلامی روستای بزنگان می گوید: 
در این هشت ماه با حضور این استاد چیره دست 
قالی بافی و آمــوزش هــایــش تاکنون در روستای 
شیرتپه برای ١١٠ نفر و در روستای بزنگان برای بیش 

از٣٠ نفر اشتغال زایی شده است.
سیده طاهره توکلی می افزاید: همه امکانات برای 
این افراد از طریق سرمایه شخصی آقای حسن زاده 
تأمین می شود و ماهانه براساس ردیف های بافت 

به آن ها حقوق پرداخت می کند.
وی تصریح می کند: پس از اتمام کار، قالی ها صادر 
می شوند. با توجه به اینکه ایــن منطقه بسیار 
مــحــروم اســت و مــردم آن نیازمندند ایــن ایجاد 
اشتغال موجب شد خانواده هایی که مشغول 

بافت قالی هستند، درآمدزایی داشته باشند.

اشتغال زایی برای همه نسل ها ◾
یدالله حسن زاده متولد١٣۴٣ در گفت وگو با قدس 
می گوید: شغل اصلی من بیش از ۵٠ سال قالی بافی 

است و اکنون کارگاه و فروشگاه قالی بافی هم دارم.
تاکنون در اردبیل، ارومیه، گیلان، کردستان و... 

آموزش قالی بافی داده ام و حدود هشت ماه است 
به ١۴٠ نفر در روستا های شیرتپه و بزنگان نیز 
آمـــوزش رایــگــان ترکی بافی  قالی را انجام داده ام 
ــرده ام. خیلی  ــازار کــار کـ و آن هــا را مستقیم وارد ب
خوشحالم که توانسته ام این شرایط را بــرای این 

مردم فراهم کنم.
 وی درباره مشکلات مسیر کارش بیان می کند: از 
جمله مشکلاتی که دراین مسیر بر سر راه من بود، 
می توان به ورودم اشاره کنم. ابتدا با ورود من به این 
منطقه برخی از افراد حمایت لازم را نکردند و من 
به دلیل خواسته بسیاری از مردم این منطقه که 

امکان درآمدزایی نداشتند، ماندم. قرار بود سالنی 
در سرخس برای این کار به من اختصاص دهند اما 

این کار انجام نشد.
این هنرمند بافنده قالی اظهار می کند: من شرکت 
آلتون فرش در تبریز را دارم و در آنجا برای بیش 
از ۴٠٠نفر اشتغال زایی کــرده ام و به صورت کاملاً 

شخصی با کمک خانم توکلی شروع به کار کردم.
 وی در پاسخ به ایــن پرسش که حقوق دریافتی 
این افــراد ماهانه چه رقمی اســت، بیان می کند: 
حقوق آن ها براساس ردیف های بافته شده از ٣ تا 
۴میلیون تومان است.به طور مثال قیمت تمام شده 

فرش های 6متری ترک بافت حدود ٧٠میلیون تومان 
است و در خارج از کشور همین قالی ها تا ١٢٠میلیون 
تومان به فروش می رسد. اما فرش هایی که در این 
منطقه تولید می شود با دستمزد بافندگان، هزینه 
نخ و... حدود ٢۵میلیون تومان قیمت تمام شده 
و تا حدود ۴0میلیون تومان قابلیت فروش دارد. 
البته فرش های بافت این منطقه به لحاظ تعداد 
رنگ های کمتر و نقوش ساده تر قیمت پایین تری 
دارند.تاکنون در این منطقه ٢٠تخته فرش بافته 
شــده و ۵٠تخته فــرش روی دارهــای قالی در حال 
بافت اســت. مــدت زمــان بافت هر فــرش 6متری 
حدود چهارماه طول می کشد.  یکی از مزیت های 
ــن اســت کــه هــم در داخـــل کشور  ــرش ای بــافــت ف
اشتغال زایی بسیار خوبی می شود وهم به طور 

مستقیم صادر شده و برای کشور ارزآوری دارد.

افزایش سه برابری قیمت مواد اولیه  ◾
حسن زاده درباره قیمت مواد اولیه مورد نیاز برای 
قالی بافی اظهار می کند: متأسفانه در دو سال اخیر 
قیمت مواد اولیه افزایش زیادی پیدا کرده است. به 
طورمثال نخ ابریشم از کیلویی ٧٠٠ هزار تومان به 
کیلویی ٢میلیون و ۵٠٠ هزار تومان رسیده و چون 
نخ های مورد استفاده ما وارداتی است با افزایش 

نرخ ارز تا سه برابر شدن قیمت آن ها را شاهدیم.
توقع مــن بــه عــنــوان یــک کــارآفــریــن و تولیدکننده 
حمایت دولــت اســت تا من و امثال من در سایر 
مناطق مانند سرخس یا اطــراف آن کارگاه هایی را 
تأسیس کنیم تا هزاران نفر مشغول به کار شوند، 
چراکه برای مثال این منطقه از ظرفیت بالایی برای 
کار برخوردار است و آمار بیکاری نیز بالاست و با 
اندکی همت می توان کارآفرینی زیادی را برای افراد 
جویای کــار به خصوص بــانــوان و زنــان سرپرست 

خانوار ایجاد کرد.
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زکات هنر استاد قالیباف؛
کارآفرینی برای 140 نفر

راهپیماییراهپیمایی

دعوت آیت الله علم الهدی از مردم برای حضور در راهپیمایی ۲۲بهمن
نماینده ولی فقیه در خــراســان رضــوی و امــام جمعه 
ــــرای حــضــور در  ــا صــــدور پــیــامــی از مــــردم ب مــشــهــد ب

راهپیمایی ۲۲بهمن دعوت کرد.
آیت الله علم الهدی روز چهارشنبه در پیامی که به این 
مناسبت صادر کرد، نوشت: با توجه به وضعیت شیوع 
بیماری برحسب شیوه نامه پزشکی از عموم مردم انقلابی 

مشهد مقدس دعوت می شود در رژه موتوری و خودرویی 
شرکت نمایند و همچنین با حضور در نماز جمعه از 
سخنرانی رئیس مجلس شــورای اسلامی در پیش از 
خطبه ها استفاده کنند. در بخش های دیگری از این پیام 
آمده است: در راستای انقلاب های انسان ساز انبیا و اولیای 
حق، مشیت ذات مقدس حضرت احدیت بر تحقق اراده 

بندگان به پاخاسته اش در مبارزه با ظلم و کفر تعلق گرفت 
و با رهبری امام قهرمان آفرین، انقلاب مقدس اسلامی در 

۲۲بهمن سال ۱۳۵۷ به پیروزی رسید.
وی ادامه داد: سالروز این پیروزی بزرگ را به شما برادران و 
خواهران انقلابی و خانواده شهدا تبریک و تهنیت عرض 
می کنم و به شکرانه ۴۳ســال زندگی در سایه ملکوتی 

این انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسلامی، نسل های 
میراث بر آن مجاهدات فداکارانه روز جمعه ۲۲بهمن 

سال۱۴00 را جشن می گیرند.
مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن در مشهد ساعت ۹صبح 
جمعه این هفته در مشهد از میدان ۱۵خــرداد به سمت 
میدان بیت المقدس به صورت خودرویی برگزار خواهد شد.

خبر
    ضرورت ایجاد شهرک فراوری طلا 

در خراسان جنوبی  
استاندار خراسان جنوبی گفت: باتوجه به 

ظرفیت های خراسان جنوبی شهرک فراوری طلا 
باید در خراسان جنوبی ایجاد شود.

به گزارش مهر، جواد قناعت در مراسم بهره برداری 
واحد فراوری طلای شادان اظهار کرد: ظرفیت های 

خراسان جنوبی در حوزه معادن به ویژه معادن طلا را 
از طریق رسانه های کشوری مطرح کرده ام.

وی با اشاره به اینکه خواست ما این است که پای 

شرکت های بزرگ چون ایمیدرو را در حوزه 
فراوری معادن وارد استان کنیم، بیان کرد: شایسته 
نیست با برخی ضوابط دست وپاگیر فرصت های 

سرمایه گذاری را از استان بگیریم و در این خصوص در 
پاره ای موارد مدیران باید انعطاف پذیر باشند.

قناعت با تأکید بر اینکه در خراسان جنوبی ایجاد 
شهرک های فراوری طلا ضرورت دارد، ادامه داد: در 

استان ظرفیت ایجاد چنین شهرکی وجود دارد و باید 
 نسبت به آن اهتمام جدی داشت، چرا که می تواند 

در اقتصاد استان نقش آفرین باشد.

 تعداد مرگ ومیر کرونا 
پس از چهار ماه دو رقمی شد

رئــیــس کمیته رســانــه و اطــلاع رســانــی قــرارگــاه 
مدیریت کرونا در دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
از دو رقمی شــدن تــعــداد مــرگ ومــیــر کــرونــا در 
خراسان رضوی پس از چهار ماه و افزایش تعداد 
بستری شدگان ناشی از ابتلا به کووید۱۹ در این 

استان خبر داد.
دکتر محمد پهلوان روز چهارشنبه در گفت وگو 
با ایرنا افزود: در چهار ماه گذشته حتی در برخی 
روزها میزان مرگ های ناشی از این بیماری صفر 
بوده است. خوشبختانه در موج ششم اوج گیری 
کرونا تاکنون فوتی ناشی از کووید۱۹ در بین کودکان 
نداشته ایم اما ابتلای کودکان در این موج زیاد 
است و حدود ۲0درصد موارد را شامل می شود.
از پنجم بهمن ماه امسال وارد موج ششم کرونا 
شده ایم که امیکرون سویه غالب این موج است. 

پهلوان افزود: از یک ماه گذشته دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد در آماده باش کامل برای مقابله 
با موج ششم است به طوری که قرارگاه مدیریت 
کرونا در ایــن دانشگاه به صــورت شبانه روزی 
فعال است و جلسات آن به طور مستمر برگزار 
می شود و با توجه به تجربه های قبلی تمام تلاش 
بر این است که کمترین مرگ ومیر و تبعات را 

داشته باشیم.
مدیر روابـــط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت: در حال حاضر هــزار و ۴۷ بیمار 
مبتلا بــه کــرونــا در بیمارستان های خــراســان 
رضوی بستری هستند که ۲۱۴ نفر از این تعداد 
در بخش های مراقبت های ویژه تحت مراقبت و 

بستری قرار دارند. 
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